Te et omnes fumigantes tuas uirtutes
 cōtēpno et tibi et oib; dyabolis tuis ab
 renuncio et crucifigi salutari signo me
 mumio **S**tattmq; ab eo dyabol; cōsul;
 discessit **T**unc cyprian; ad episcopum
 iuit **Q**uem uidens episcop; et credēs cū
 uimisse ut cristianos i errorem mitteret
Ait ei **S**ufficant tibi cy. hij qui foris
 sunt **N**ichil enim poteris aduersus eccle
 siam dei **I**n uicta est em̄ uirtus cristi.
Cui cyprian; **C**ertus sum qz in uicta est
 uirtus cristi. **N**arzansq; que sibi accis
 derant ab eo se baptisari fecit **Q**ui post
 modum tam in sciencia quam in uita
 ualde p̄ficiens mortuo episcopo ipse in
 episcopū ordinatus est **B**eatā uir
 ginem iustinam in monasterio posuit
 et multis sacris uirginib; eam ibidem in
 abbatisam p̄fecit **S**anc; autem cy
 prian; martiribus epistolas sepe mitte
 bat et eos in certamine roborabat **C**o
 mes autem regionis illius audiens fa
 mam cyp. et iustine eos ad se presenta
 ri fecit et an sacrificare uellet requisit
Qui dum in fide xp̄i p̄sisterent firmi ius
 sit eos in sartagine plenam cera pice et
 adipe pom̄ que tamen eis mirum refris
 gerum p̄stitit. nec aliqd sup̄licium ir
 rogauit **S**acerdos autem ydolorū p̄fes
 cto dixit **I**ubeas me ante sartagine
 stare et cōfestim uincam omnē uirtutē
 eorum **C**ū ergo iuxta sartagine uemisset
 dixit **M**agnus es deus hercules et pat
 deorum **J**upiter **E**t ecce continuo de sarta
 gine ignis exiit et p̄mitus eum cōsump
 sit **T**unc cyprian; et iustina de sarta
 gine extrahunt et data sup̄ eos sententia
 piter decollant **H**orum corpora cū vij.
 diebus ad canes p̄iecta fuissent postmo
 dum romam translata sunt **N**ūc autē
 ut dicit placencie requiescunt **P**assi sūt
 aut. vj. kl̄ octobris circa annos dñi

cc. lxxx. b. dyocletiano. **De s̄o colma**

Colmas dicit a colmos qd est
 forma vel ornatus vel secundū
 ysidor; colmos grece dicit mū
 dus latine **F**uit enim forma alijs in ex
 emplis ornatus uirtutib; bonis mund;
 ab omnib; uicij; **D**amian; dicitur est
 a dama quedā bestia que humilis est et
 mansueta. vel damian; a dogma qd est
 doctrina et ana qd est sursum. vel damū
 qd est sacrificium. vel damian; quasi do
 mini man; **I**psē em̄ mansuetudine hā
 buit in ouerfacione. doctrinā sup̄nam
 habuit et docuit i predicatione **S**acri
 ficium fuit i carnis maceracione. domini
 man; fuit in medianali curacione.

De s̄o colma et damiano

Colmas et damianus germani
 fratres in ciuitate egea ex religio
 gloriā marie noie theodoche nati sunt
Hij arte medicine edocti tantam a sp̄i
 ritu sancto gratiam acceperūt ut om̄s
 languores non solum ab hominib; sed
 etiam a uementis curarent gratis omnia
 tribuentes **M**atrona autē qdam noie
 palladia cum omnia sua in medicis cō
 sūp̄sisset ad sacros accessit et ab eis sa
 mitatē integram reportauit **T**unc illa
 quoddam munusculū sancto damiano
 optulit **E**t cū nollet reape illa cū sacra
 mentis terribilib; adiurauit **Q**d ille ac
 queuit reape non quidem ductus cu
 piditate muneris s; et deuocioni satisfaci
 ens offerentis et ne nomen domini uide
 retur spernere p̄ qd uidebat sic se adiura
 tum esse hoc ubi sanc; colmas op̄ijt
 p̄cepit ne corpus eius vna cū ipsius
 corpe poneretur **S**equenti nocte dñs
 colme apparuit et fratrē de suscepto mu
 nere excusauit **A**udiēs eorum famam p̄
 consul̄ licias eos ad se accersire fecit. et
 que eorum sunt noia que patria. que

fortuna inq̄reze fecit. Sancti martires
dixerunt **R**oia nostra sūt cos. et da. ali
os tres fratres habem⁹ quoz nōia sūt
amtinus leontius et eupēptus. Patria
autē nostra atabia est. Porro fortunā
xp̄iam nesciunt. Iussit ḡ p̄cōsul ut fr̄es
suos adducerent et simul ydolis imola
rent. Sed cū omnino imolare cōpne
rent p̄cepit eos ī manib⁹ et pedib⁹ dure
torq̄ri. Cū autem eius tormēta deriderēt
iussit eos cathena ligari et in mare p̄ci
pitari. Sed statim ab angelo de mari
liberantur et ante p̄sidem statuunt. Qd
p̄ses cōsiderans ait. Per deos magos ma
leficijs unctis qz tormenta cōpmitis et
mare sopitis. Docete ergo me h̄ vestra
malefica et in nomine dei adziam seq̄r
vos. Et hoc dicto statim duo demones
affuerunt et eum grauissime in facie ced
derunt. Et ille clamans dixit. Deprecor
vos o boni uiri vt p̄ me ad dominum
vestrum oretis. Quib⁹ orantib⁹ cōtinuo
demones discesserūt. P̄ses autē dixit.
Vidētis qualit̄ aduersū me dij idignas
ti sunt. qz eos relinq̄re cogitabā. Jam
ergo deos meos vos n̄ p̄ciat̄ blasphemare.
Tunc eos ī ignem copiosū iac
tari p̄cepit sed tamen eos nil leuit quin
pocus flāma p̄silijt longe ⁊ multos de
astantib⁹ interemit. Iubentur ergo ī ec
leo suspendi. Sed ab angelo ipsos cu
stodiente fatigatis admodum in cecēdo
ministris ante p̄sidem deponuntur illesi.
Tres igitur fratres in carcerem fecit re
cludi et cos. et da. crucifigi et a populo
lapidari. Sed in suos lapides redibāt
auctores. et q̄ plurimos vulnerabant.
Tūc p̄ses furore repletus educ̄tis trib⁹
fratrib⁹ et stantib⁹ iuxta crucem iussit
cos. et damianum iuxta crucem poni et
a. iij. militib⁹ sagittari. Sagitte vero cō
uerse plurimos vulnerabāt. S; sacros

martires non ledebant. Vidēs autē p̄ses
in omnib⁹ se cōfusum vsq; ad mortē an
gustatus om̄s. v. fratres fecit mane de
collari. **A**emozes autē xp̄iam verbi qd
dixerat sanct⁹ cos. ne in vnū sepelirent
cogitabāt quō vellent martires sepeliri.
Et ecce subito camelus aduenit humana
voce p̄clamans sanctos ī vno loco se
peliri p̄cepit. Passi sunt sibi dyocleciano
q̄ cepit circa annos domini. cc. lxxvij.
Rusticus q̄dam cū post laborem messis
in campo ap̄to ore dormiret serpens in
eius ore ingressus est. Eutgilans autem
cū nichil sc̄t̄et domū redijt et sero facto
grauissime torq̄ri se sensit. Voces igitur
miserabiles emittebat et sanctos dei cos.
et da. in sui auxiliū iuocabat. S; cū
dolor semper cresceret ad eccā; sacroz
martirum confugit et ibidem eo subito
dormiente serpens sicut intrauerat per os
eius exiit. Vir quidam longe p̄fectus
rus sanctis martiribus cosine et da.
prozem suam cōmendauit dans ei sig
num crucis cū p̄tinus deberet annue
re si aliquando eam vocaret post hoc
autem sciens signum dyabol⁹ quod ei
maritus dederat se in hominem transfigu
rauit et signum uiri afferens dixit. Vir
tuus ab illa ciuitate me misit ad te vt
ducam te ad eum. At illa adhuc ire for
midans ait. Signum quidē agnosco.
Sed quia sanctis martiribus cosine
et damiano cōmendata sum. super eozū
altare michi iura q̄ securam me ducēs ⁊
tūc p̄tinus proficiscar. Ille autem
cōtinuo vt dixerat sibi iurauit. Secur
ta ergo eum cum ad quendam locum
secretum venissent voluit eam de tumen
to dyabolus precipitare vt eam occide
ret. Quod illa sentiens exclamauit.
Deus sanctorum cos. et da. adiuua me.
Vobis enim credidi et secuta sum cum

Confestim autē sancti cū multitudine de
albatoyz ibidem affuerunt et eam libera-
uerunt. **D**yaabolus autem statim eu anu-
it. **E**t dixerunt ei. **R**os sum⁹ col. et da.
quoz iuramenta credidisti. **I**deoqz festi-
naumus venire in auxilium tibi. **F**elix
papa octau⁹ sancti grego. in honore
sanctorum col. et da. nobilem ecclesiam
rome cōstruxit. **I**n hac ecclesia quidam
tur sanctis martiribus seruebat cui
cancer vnum crus totum cōsūperat. **E**t
ecce dormiente illo sancti col. et da.
deuote suo apparuerunt vnguēta et fer-
ramenta secum portantes. **Q**uoz vnus
alteri dixit vbi carnes accipiem⁹ vt ab-
scisi carne putrida locum vacuū replea-
m⁹. **T**unc ait alter. **I**n amiterio sancti
petri ad uincula hodie ethiops recens se
pultus est. **D**e illo autem affer vt huic
supponamus. **E**t ecce ad amiterium ppe-
rauit et coram mauri attulit. **P**udentes
qz coram infirmi. loco eius coram mau-
ri inseruerunt et plagam diligenter vn-
gentes coram infirmi ad corp⁹ mauri
derulerunt. **E**uigilans autem cū se sine
dolore sensisset manum ad corā appo-
sit et nil lesionis inuenit. apponensqz can-
delam cū i creure mali uideret cogitabat
an non ipse sed alius qui erat sed alius
alter esset. **R**ediens autem ad se pre gau-
dio de lectulo psiliit et quid in sompis
viderat et qualiter sanatus fuerat omib⁹
enarrauit. **Q**ui cōati ad tumulū mauri
miserunt et coram mauri pāsam et cor-
am p̄dic̄ti uiri loco illius i tumulo po-
sitam reperunt. **P**assi sunt autem circa
annos domini cc. lxxx. s̄b dyocleciano

De forleo episcopo

Forseus episcop⁹ cui⁹ hystoriā
Abeda scripsisse creditur cū om̄i
uirtute et bōitate polleret ad extremum
ueniens spiritum emisit. **V**idit qz duos

angelos ad se uenientes vt eius animā
deferrent. **T**ercium vero armatū scuto can-
dido ⁊ gladio fulgureo se precedentem
cōspexit. **D**emū demones clamantes au-
diuit. **P**recedamus et ante faciem eius
bella cōmoueam⁹. **C**um ergo precessisset
cōuersi iactabant in eū ignita iacula.
Sed angel⁹ precedens scuto ea suscipie-
bat et p̄tin⁹ extinguebat. **T**unc demos-
nes angelis opponentes dixerunt. **O**co-
sos sermones sepe dixit et ideo illes⁹ nō
debet p̄frui uita beata. **Q**uib⁹ angelus.
Nisi p̄ncipalia uia cōtra eum p̄tuleris
p̄pter minima nō p̄ibit. **T**unc dixit
ei demon. **S**i iustus est deus homo hic
non saluabitur. **S**criptum est em̄. **N**isi
cōuersi fueritis et efficiamini sicut puuli
nō intrabitis in reg. cc. **C**ui angel⁹ ex-
cusans ait. **I**ndulgentiam i corde habu⁹.
Sed cōsuetudo hominum conticuit. **C**ui
demō. **S**icut accepit malū ex cōsuetudi-
ne ira accipiat vindictam a supno ius-
dice. **S**āct⁹ angelus dixit. **J**udicemur
ante deum p̄liante angelo aduersarij
contriti sūt. **T**ūc demon dixit. **S**eruus
sciens voluntatē domini. s. et n̄ si. pla-
ua. m̄tis. **C**ui angel⁹. **Q**uid em̄ iste de
domi sui uolūtate nō impleuit. **E**t demō
Dona miquorum recepit. **C**ui angel⁹
Credidit qz vnus quisqz eoz penitēciam
egisset. **D**emō dixit. **A**nte debuit p̄bare
penitēcie p̄seueranciam ⁊ sic fruct⁹ sus-
cipe. **A**ngel⁹ respōdit. **J**udicemur ante
deum. **S**ed demon succubuit. **I**ter⁹ autē
ad bellandum surrexit dicens vsqz nūc
deum extimebamus. **V**eracē qui om̄e deli-
ctum qd̄ in terris nō purgatur se in
ternum purgaturum p̄misit. **H**ic ergo
homo quādam uestem a qdam usurario
recepit nec de hoc punitus fuit vbi est
ergo iusticia dei. **C**ui angel⁹. **S**ilet qz
occulta dei iudicia ignoratis. **Q**uād ius